COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº         /2009

(da Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural)

Requer retirada de tramitação do PL
6.227/2009.

Senhor Presidente,

Esta Comissão aprovou, em reunião realizada hoje, o
Requerimento nº 481/2009, desta Presidência, de acordo com o  art. 104, § 3º, do
Regimento Interno desta Casa, que solicita a Vossa Excelência a retirada de
tramitação do PL 6.227/2009, de autoria deste Colegiado, que “Institui o Código
Ambiental Brasileiro, estabelece a Política Nacional de Meio Ambiente, definindo
os bens que pretende proteger e criando os instrumentos para essa proteção; cria
a política geral de meio ambiente urbano; revoga o Decreto-Lei nº 1.413, de 14 de
agosto de 1975, e a Lei  nº 4.771, de 15 de setembro de 1965, os arts. 1º a 16 da
Lei nº 6.938, de 31 de agosto de 1981 o art. 7º da Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro
de 1998, e o art. 22 da Lei nº 9.985, de 18 de julho de 2000”.

Sala da Comissão, em 28 de outubro de 2009

Deputado FÁBIO SOUTO
Presidente